
Uchwała Nr 6508/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca  

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2094 ze zm.), a także art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 

ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich 

w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 6508/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca  

2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie 

dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r.  

o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-

2027, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 został 

przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) 

krajowych i regionalnych programów na lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej  

z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 wynikają przede wszystkim z doprecyzowania zapisów w Działaniach (tj. 1.3 Rozwój  

e-usług i e-zasobów publicznych, 2.5 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe, 

2.6 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe w ramach ZIT, 2.10 Ochrona  

i zachowanie przyrody wraz z rozwojem zielonej infrastruktury oraz ograniczeniem zanieczyszczeń,  

3.1 Rozwój zrównoważonej mobilności miejskiej, 10.1 Rynek pracy, kształcenie i aktywne 

społeczeństwo wspierające transformację gospodarki, 10.4 Zregenerowane środowisko przyrodnicze 

oraz 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności klimatycznej). Ponadto 

uwzględniono uwagi Instytucji Koordynującej Umowę Partnerstwa. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 6508/2023 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 002) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych 

Informacje dodatkowe 

W związku z wyodrębnioną kopertą finansową 
dla instrumentu ZIT w działaniu 1.4, ze wsparcia 
w ramach działania 1.3 wyklucza się JST i ich 
jednostki organizacyjne z obszarów objętych ZIT. 

Wskazane rozwiązania, mają na celu uniknięcie 
sytuacji podwójnego dofinansowania oraz 
zaburzenia konkurencji JST ze względu na 
nadmierne preferencje na skutek lokalizacji na 
obszarze/lub poza obszarem objętym ZIT. 

2.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych 

Pomoc publiczna – unijna podstawa 
prawna 

Pomoc publiczna – krajowa 
podstawa prawna 

 

Dodano opcję BEZ POMOCY. 

Autokorekta. W działaniu 1.3 co do zasady 
większość projektów będzie realizowana bez 
pomocy publicznej.  

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych 

Uproszczone metody rozliczania 

Dodano opcję uproszczona metoda rozliczania 

wydatków w oparciu o projekt budżetu [art. 

53(3)(b) CPR]. 

Doprecyzowanie zapisów w związku z 
możliwością dofinasowania projektów poniżej 
200 000 EUR i zastosowania metod 
uproszczonych rozliczania projektów.  

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych 

Minimalna wartość wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie 

Dodano Minimalna wartość wydatków 
kwalifikowalnych w projekcie 250 000 PLN. 

Doprecyzowanie zapisów. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

5.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

1.3 Rozwój e-usług i e-zasobów 
publicznych 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Dodano administracja rządowa. Doprecyzowanie zapisów. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.5 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe 

Informacje dodatkowe dot. 
wszystkich typów projektów 

W Informacje dodatkowe dot. wszystkich typów 

projektów dopisano punkt 9:  

W związku z wyodrębnioną kopertą finansową 

dla instrumentu ZIT w Działaniu 2.6, ze wsparcia 

w ramach niniejszego Działania wyklucza się 

wnioskodawców z obszarów objętych ZIT 

(przedmiotowe wykluczenie nie dotyczy typu 

projektu 4 ppkt. a - przedsięwzięcia służące 

rozwojowi systemu ratowniczo-gaśniczego). 

Wskazane rozwiązania, mają na celu uniknięcie 
sytuacji podwójnego dofinansowania oraz 
zaburzenia konkurencji JST ze względu na 
nadmierne preferencje na skutek lokalizacji na 
obszarze/lub poza obszarem objętym ZIT. 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.5 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe 

Informacje dodatkowe dot. 
wszystkich typów projektów. 

Informacje dodatkowe dotyczące wszystkich 

typów projektów: 

Wparcie mogą otrzymać projekty z zakresu malej 

retencji (takie jak oczka wodne, stawy, 

starorzecza, małe zbiorniki pełniące funkcje 

przyrodnicze (z wyłączeniem zbiorników do 

nawodnieni rolniczych) oraz infrastruktura 

hydrotechniczna służąca ochronie przed 

powodzią (jak suche zbiorniki, poldery 

przeciwpowodziowe, itp.), która nie wymaga 

stosowania art. 4.7 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Duże zbiorniki piętrzące na ciekach wodnych oraz 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie z informacjami 
uzyskanymi z Komisji Europejskiej. 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

prace utrzymaniowe i regulacyjne nie mogą być 

wspierane. Przegrody na ciekach wodnych które 

zaburzają funkcjonowanie ekosystemów 

wodnych i ograniczają migracje mogą mieć 

znaczący wpływ na stan/potencjał wód i 

wymagać zastosowania Art. 4.7 Ramowej 

Dyrektywy Wodnej (i wtedy nie mogą być 

wspierane). 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.5 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe 

Informacje dodatkowe dot. 
wszystkich typów projektów. 

Koszty uproszczone. Dodano możliwość skorzystania z kosztów 
uproszczonych. 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.5 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe 

Informacje dodatkowe dot. 
wszystkich typów projektów. 

Dodano Minimalna wartość wydatków 

kwalifikowalnych w projekcie 250 000 PLN. Doprecyzowanie zapisów. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.6 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 
ramach ZIT 

Dodano typ projektu: 

Systemy prognozowania i ostrzegania 

środowiskowego.  

Wsparciem objęte mogą być działania polegające 

na usprawnieniu potencjału służb publicznych w 

ramach rozwoju systemów monitoringu, 

prognozowania i ostrzegania środowiskowego na 

obszarze Wielkopolski (np. wykorzystujące 

technologie dokładnej identyfikacji i mapowania 

Dodanie typu projektu zgodnie z wnioskiem ZIT 
Poznań. 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

obszarów zagrożeń), a także skutecznego 

informowania mieszkańców o możliwie 

precyzyjnie określonych zagrożeniach 

środowiskowych i meteorologicznych. 

11.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.6 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 
ramach ZIT 

Informacje dodatkowe dotyczące wszystkich 

typów projektów: 

Dodano punkt: 

Wparcie mogą otrzymać projekty z zakresu malej 

retencji (takie jak oczka wodne, stawy, 

starorzecza, małe zbiorniki pełniące funkcje 

przyrodnicze (z wyłączeniem zbiorników do 

nawodnieni rolniczych) oraz infrastruktura 

hydrotechniczna służąca ochronie przed 

powodzią (jak suche zbiorniki, poldery 

przeciwpowodziowe, itp.), która nie wymaga 

stosowania art. 4.7 Ramowej Dyrektywy Wodnej. 

Duże zbiorniki piętrzące na ciekach wodnych oraz 

prace utrzymaniowe i regulacyjne nie mogą być 

wspierane. Przegrody na ciekach wodnych które 

zaburzają funkcjonowanie ekosystemów 

wodnych i ograniczają migracje mogą mieć 

znaczący wpływ na stan/potencjał wód i 

wymagać zastosowania Art. 4.7 Ramowej 

Dyrektywy Wodnej (i wtedy nie mogą być 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie z informacjami 
uzyskanymi z Komisji Europejskiej. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

wspierane). 

12.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.6 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 
ramach ZIT 

Dodano Informacje dodatkowe dotyczące 4 typu 

projektu: 

Wykluczone jest udzielenie wsparcia na 

przedsięwzięcia służące rozwojowi systemu 

ratowniczo-gaśniczego, w tym doposażenia służb 

w odpowiedni i wysoce efektywny sprzęt dla 

jednostek odpowiedzialnych za prowadzenie akcji 

ratowniczych i usuwaniu skutków zjawisk 

katastrofalnych. 

Doprecyzowanie zapisów, wsparcie dla ww. 
przedsięwzięć możliwe jest w ramach Działania 
2.5. 

13.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.6 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 
ramach ZIT 

Dodano zapis: 

Elementami uzupełniającymi zakres interwencji 

typów projektów 1-4 mogą być: 

1. działania dotyczące poprawy świadomości 

ekologicznej ludności w zakresie racjonalnego 

korzystania z zasobów środowiskowych ochrony i 

przeciwdziałania skutkom występujących zmian 

klimatycznych, 

2. działania sprzyjające neutralności klimatycznej,  

w tym w zakresie efektywności energetycznej i 

wykorzystania energii z odnawialnych źródeł. 

Doprecyzowanie zapisów zgodnie z demarkacją 
określoną dla przedmiotowego zakresu 
interwencji. 

14.  I Informacje na 2.6 Zwiększanie odporności na 
Koszty uproszczone. Dodano możliwość skorzystania z kosztów 

uproszczonych. 



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

temat 
Priorytetów i 
Działań 

zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 
ramach ZIT 

15.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.6 Zwiększanie odporności na 
zmiany klimatu i klęski żywiołowe w 
ramach ZIT 

Dodano Minimalna wartość wydatków 

kwalifikowalnych w projekcie 250 000 PLN. Doprecyzowanie zapisów. 

16.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.10 Ochrona i zachowanie przyrody 
wraz z rozwojem zielonej 
infrastruktury oraz ograniczeniem 
zanieczyszczeń 

Dodano Minimalna wartość wydatków 

kwalifikowalnych w projekcie 250 000 PLN. Doprecyzowanie zapisów. 

17.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

2.10 Ochrona i zachowanie przyrody 
wraz z rozwojem zielonej 
infrastruktury oraz ograniczeniem 
zanieczyszczeń 

Dodanie wskaźników rezultatu: 

PLRR051 Liczba przedsięwzięć proekologicznych 

[szt.] 

PLRR050 Średnioroczna liczba odbiorców działań 

edukacji przyrodniczej we wspartych ośrodkach 

[szt.]. 

Uzupełnienie listy wskaźników o wskaźniki 
adekwatne dla naboru dot. działalności 
informacyjno – edukacyjnej w zakresie ochrony 
przyrody i różnorodności biologicznej w ramach 
Działania. 

18.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

3.1 Rozwój zrównoważonej 
mobilności miejskiej 

 

Informacje dodatkowe dot. 
wszystkich typów projektów 

W Informacje dodatkowe dot. wszystkich typów 

projektów dopisano punkt 12:  

W związku z wyodrębnioną kopertą finansową 

dla instrumentu ZIT w działaniu 3.2, ze wsparcia 

w ramach działania 3.1 wyklucza się 

wnioskodawców z obszarów objętych ZIT. 

Wskazane rozwiązania, mają na celu uniknięcie 

sytuacji podwójnego dofinansowania oraz 

zaburzenia konkurencji JST ze względu na 

nadmierne preferencje na skutek lokalizacji na 

obszarze/lub poza obszarem objętym ZIT. 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

19.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań  

6.2 Wsparcie w ramach OHP i 
mobilność w ramach sieci EURES 

2. typ projektu 

Jest: 

b) wsparcie Polaków przebywających za granicą 

na terenie państw UE oraz Polaków, którzy w 

okresie ostatniego roku powrócili z zagranicy z 

państw UE, ze zidentyfikowanych sektorów rynku 

pracy, branż, zawodów lub kompetencji, w 

których występuje deficyt lub równowaga 

potencjalnych pracowników na terenie 

województwa lub kraju (występują trudności w 

rekrutacji pracowników), w znalezieniu 

zatrudnienia w Polsce; 

c) wsparcie polskich pracodawców w rekrutacji i 

zatrudnieniu pracowników (bezrobotnych lub 

poszukujących pracy) przebywających za granicą 

w państwach UE (dotyczy to zarówno 

cudzoziemców będących obywatelami tych 

państw jak i Polaków przebywających za granicą 

na terenie tych państw oraz Polaków, którzy w 

okresie ostatniego roku powrócili z zagranicy z 

państw UE) ze zidentyfikowanych sektorów rynku 

pracy, branż, zawodów lub kompetencji, w 

których występuje deficyt lub równowaga 

potencjalnych pracowników na terenie 

województwa lub kraju (występują trudności w 

rekrutacji pracowników). 

Dostosowanie zapisów do najbardziej aktualnej 

wersji Zaleceń prezentowanych na grupie 

roboczej ds. rynku pracy 14 kwietnia 2023 r. 

zgodnie z uwagą Instytucji Koordynującej Umowę 

Partnerstwa. 



8 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

20.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań  

6.10 Aktywna integracja 

1. typ projektu 

Było:  

1. W ramach działania realizowane będą projekty 

z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej i 

integracji osób, rodzin i społeczności zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w tym 

osób biernych zawodowo, osób z 

niepełnosprawnościami, obywateli państw 

trzecich oraz społeczności marginalizowanych w 

szczególności społeczności romskiej) oraz ich 

otoczenia 

Jest: 

1. W ramach działania realizowane będą projekty 

z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej i 

integracji osób, rodzin i społeczności zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w tym 

m.in. osób z niepełnosprawnościami, obywateli 

państw trzecich oraz społeczności 

marginalizowanych w szczególności społeczności 

romskiej), ich otoczenia oraz osób biernych 

zawodowo. 

Dokonano zmian w treści 1 typu operacji zgodnie 

z uwagą Instytucji Koordynującej Umowę 

Partnerstwa. 

21.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań  

6.6 Wsparcie systemu szkolnictwa 
ogólnego oraz systemu szkolnictwa 
zawodowego. 

1. typ projektu 

Dodano zapisy z FEW dotyczące ukierunkowania 

wsparcia dla uczniów zdolnych. 

g) realizacja zajęć pozalekcyjnych dla uczniów, 

ukierunkowanych na wsparcie uczniów zdolnych 

Dokonano zmian zgodnie z uwagą Instytucji 

Koordynującej Umowę Partnerstwa. 



9 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

celem zapobiegania potencjalnemu wykluczeniu 

uczniów z terenów oddalonych od Poznania. 

Wykreślono z pkt c) „w tym uczniów zdolnych”. 

22.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań  

6.9 Wspieranie uczenia się przez 
całe życie. 

2. typ projektu 

Doprecyzowano zapisy zgodnie z FEW. 

Wsparcie w zakresie zdobywania lub podnoszenia 

umiejętności lub kompetencje podstawowych 

poza systemem PSF będzie kierowane w 

szczególności do osób znajdujących się w trudnej 

sytuacji tj.: osób wykazujących znaczącą lukę 

kompetencyjną (w tym osób zatrudnionych, 

bezrobotnych, biernych zawodowo, 

poszukujących pracy, obywateli państw trzecich, 

w tym migrantów).  

Powyższe działanie możliwe będzie poprzez 

wdrożenie Zalecenia Rady w sprawie „ścieżek 

poprawy umiejętności” (upskilling pathways), w 

którym istotne są identyfikacja i uznanie 

posiadanych umiejętności podstawowych oraz 

określenie potrzeb edukacyjnych i dalsze 

kształcenie/szkolenie celem ich rozwijania. 

Działania realizowane poza PSF będą odnosić się 

tylko i wyłącznie do nabywania kompetencji 

kluczowych prowadzących w kierunku kwalifikacji 

na 3 lub 4 poziomie PRK lub umiejętności 

Dokonano zmian zgodnie z uwagą Instytucji 

Koordynującej Umowę Partnerstwa. 



10 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

podstawowych. 

23.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

7.3 Kultura i turystyka 

Realizacja instrumentów 

terytorialnych 

Było 

ZIT, Inne narzędzia terytorialne 

Jest 

Inne narzędzia terytorialne 

Doprecyzowanie zapisów dot. instrumentów 

terytorialnych w wyniku uwag zgłoszonych przez 

MFiPR. 

24.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

7.1 Rewitalizacja 

Informacje dodatkowe dot. 
wszystkich typów projektów 

Było 

4. Za obszary miejskie należy przyjąć gminy 

miejskie, gminy miejsko-wiejskie oraz gminy 

wiejskie wchodzące w skład MOF; 

Jest 

4. Za obszary miejskie należy przyjąć gminy 

miejskie i gminy miejsko-wiejskie; 

Doprecyzowanie zapisów dot. kwalifikacji gmin 

wiejskich wchodzących w skład MOF w wyniku 

uwag zgłoszonych przez MFiPR. 

25.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

 

7.2 Rewitalizacja – Instrumenty 

finansowe 

Informacje dodatkowe dot. 

wszystkich typów projektów 

Było 

3. Za obszary miejskie należy przyjąć gminy 

miejskie, gminy miejsko-wiejskie oraz gminy 

wiejskie wchodzące w skład MOF; 

Jest 

3. Za obszary miejskie należy przyjąć gminy 

Doprecyzowanie zapisów dot. kwalifikacji gmin 

wiejskich wchodzących w skład MOF w wyniku 

uwag zgłoszonych przez MFiPR. 



11 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

miejskie i gminy miejsko-wiejskie; 

26.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

10.1 Rynek pracy, kształcenie i 
aktywne społeczeństwo wspierające 
transformację gospodarki 

Dodanie wskaźników produktu: 

PLDCO06FST Liczba osób objętych wsparciem z 

zakresu outplacementu [osoby] 

PL0CO01FST Liczba projektów, w których 

sfinansowano koszty racjonalnych usprawnień dla 

osób z niepełnosprawnościami [szt.] 

PL0CO02FST Liczba obiektów dostosowanych do 

potrzeb osób z niepełnosprawnościami [szt.] 

 

Dodanie wskaźnika rezultatu: 

PLDCR02FST Liczba osób, które w wyniku 

realizacji wsparcia z zakresu 

outplacementu/poprawy środowiska pracy 

podjęły pracę lub kontynuowały zatrudnienie 

[osoby]. 

Uzupełnienie listy wskaźników w SZOP o 

wskaźniki adekwatne dla naboru: aktywizacja 

zawodowa osób dotkniętych skutkami 

transformacji. 

27.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów i 
Działań 

10.4 Zregenerowane środowisko 
przyrodnicze 

Dodanie wskaźnika rezultatu: 

PLRR051 Liczba przedsięwzięć proekologicznych 

[szt.]. 

Doprecyzowanie zapisów. 

28.  I Informacje na 10.6 Przybliżenie Wielkopolski Zmiana zapisów na:  Doprecyzowanie zapisów. 



12 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

temat 
Priorytetów i 
Działań 

Wschodniej do osiągniecia 
neutralności klimatycznej 

1. Wspierania będzie ener. obywatelska, tj. 
inwestycje zw. z generowaniem energii w 
systemie rozproszonym i prosumenckim, w tym w 
ramach działań parasolowych realizowanych 
zwłaszcza przez społeczności energet. oraz 
prosumentów zbiorowych. Wsparcie energet. 
obywatelskiej, rozporoszonej/prosumenckiej) 
poprzez: wsparcie prosum. w zakresie rozwoju 
OZE m.in. gminy, powiaty, wspólnoty miesz.; 
wspólnoty energet. m.in. spółdzielnie i klastry 
en., inicjatyw samorząd. dla miesz oraz 
inwestycje w małe instalacje, tj. do 1 MW. 

 


